
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПАЛКИНСКОГО РАЙОНА 

 

    РЕШЕНИЕ      

                                                   от 26.08.2022 г. № 215                                         
   

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПАЛКИНСКИЙ РАЙОН» 

 

Принято на тридцать первой сессии 

Собрания депутатов района 

                             шестого созыва  

 

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  пунктом 1 статьи 21 Устава муниципального образования «Палкинский 

район», в целях приведения Устава муниципального образования «Палкинский район» в 

соответствие с федеральным законодательством, Собрание депутатов района РЕШИЛО: 

1. Внести в Устав муниципального образования «Палкинский район» следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. в пункте 37 статьи 4 слова «, проведение открытого аукциона на право 

заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить; 

1.2. в статье 4.1: 

1.2.1. в пункте 22 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить 

договор о создании искусственного земельного участка» исключить; 

1.2.2. дополнить пунктами 26, 27 следующего содержания: 

«26) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их 

составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения, 

установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения 

лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных 

пунктов поселения; 

27) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, 

расположенных на землях населенных пунктов поселения.». 

1.3. дополнить статьей 15.1 следующего содержания: 

«15.1. Общие вопросы местного самоуправления и взаимодействия между  

органами государственной власти и органами местного самоуправления 
 

1. Местное самоуправление в Российской Федерации гарантируется правом на 

судебную защиту, на компенсацию дополнительных расходов, возникших в результате 

выполнения органами местного самоуправления во взаимодействии с органами 

государственной власти публичных функций, а так же запретом на ограничение прав 

местного самоуправления, установленных Конституцией Российской Федерации и 

федеральными законами. 

2. Органы местного самоуправления и органы государственной власти входят в 

единую систему публичной власти в Российской Федерации и осуществляют 

взаимодействие для наиболее эффективного решения задач в интересах населения, 

проживающего на соответствующей территории.»; 

1.4. в части  2.1 статьи 27: 

1.4.1. в пункте 22 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить 

договор о создании искусственного земельного участка» исключить; 

1.4.2. дополнить пунктами 25, 26 следующего содержания: 



«25) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их 

составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения, 

установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения 

лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных 

пунктов поселения; 

26) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, 

расположенных на землях населенных пунктов поселения.». 

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Псковской области в установленном 

федеральным законодательством порядке. 

3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в 

общественно-политической газете Палкинского района «Льновод». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и 

официального опубликования. 

 
 

Председатель Собрания депутатов 

Палкинского района Н.И. Наха 

 
 

И.о. главы Палкинского района В.С. Раков 


